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Ten mój syn był umarły, a znów ożył; zaginął, a odnalazł się Łk 15, 24. 
 Powiedział też: Pewien człowiek miał dwóch synów. Młodszy z nich rzekł do 
ojca: Ojcze, daj mi część majątku, która na mnie przypada. Podzielił więc majątek 
między nich. Niedługo potem młodszy syn, zabrawszy wszystko, odjechał w dalekie 
strony i tam roztrwonił swój majątek, żyjąc rozrzutnie. A gdy wszystko wydał, nastał 
ciężki głód w owej krainie i on sam zaczął cierpieć niedostatek. Poszedł i przystał do 
jednego z obywateli owej krainy, a ten posłał go na swoje pola żeby pasł świnie. Pra-
gnął on napełnić swój żołądek strąkami, którymi żywiły się świnie, lecz nikt mu ich 
nie dawał. Wtedy zastanowił się i rzekł: Iluż to najemników mojego ojca ma pod do-
statkiem chleba, a ja tu z głodu ginę. Zabiorę się i pójdę do mego ojca, i powiem mu: 
Ojcze, zgrzeszyłem przeciw Bogu i względem ciebie; już nie jestem godzien nazywać 
się twoim synem: uczyń mię choćby jednym z najemników. Wybrał się więc i poszedł 
do swojego ojca. A gdy był jeszcze daleko, ujrzał go jego ojciec i wzruszył się głębo-
ko; wybiegł naprzeciw niego, rzucił mu się na szyję i ucałował go. A syn rzekł do nie-
go: Ojcze, zgrzeszyłem przeciw Bogu i względem ciebie, już nie jestem godzien nazy-
wać się twoim synem. Lecz ojciec rzekł do swoich sług: Przynieście szybko najlepszą 
szatę i ubierzcie go; dajcie mu też pierścień na rękę i sandały na nogi. Przyprowadź-
cie utuczone cielę i zabijcie: będziemy ucztować i bawić się, ponieważ ten mój syn 
był umarły, a znów ożył; zaginął, a odnalazł się. I zaczęli się bawić. 
 Tymczasem starszy jego syn przebywał na polu. Gdy wracał i był blisko domu, 

usłyszał muzykę i tańce. Przywołał jednego ze sług i pytał go, co to ma znaczyć. Ten mu rzekł: Twój brat 
powrócił, a ojciec twój kazał zabić utuczone cielę, ponieważ odzyskał go zdrowego. Na to rozgniewał się i 
nie chciał wejść; wtedy ojciec jego wyszedł i tłumaczył mu. Lecz on odpowiedział ojcu: Oto tyle lat ci służę 
i nigdy nie przekroczyłem twojego rozkazu; ale mnie nie dałeś nigdy koźlęcia, żebym się zabawił z przyja-
ciółmi. Skoro jednak wrócił ten syn twój, który roztrwonił twój majątek z nierządnicami, kazałeś zabić dla 
niego utuczone cielę. Lecz on mu odpowiedział: Moje dziecko, ty zawsze jesteś przy mnie i wszystko moje 
do ciebie należy. A trzeba się weselić i cieszyć z tego, że ten brat twój był umarły, a znów ożył, zaginął 
a odnalazł się. Łk 15, 11-32 

Czy przypowieść o synu marnotrawnym i Miłosiernym Ojcu jest opowieścią o zmartwych-
wstaniu Pana Jezusa? Wyraźnie to sugerują użyte przez Pana Jezusa zwroty: ten mój syn był umar-

ły, a znów ożył Łk 15, 24 oraz ten brat twój był umarły, a znów ożył, zaginął a odnalazł się Łk 15, 32. 
Przypowieść wyraźnie wskazuje, że młodszy syn jest stawiany jako dobry przykład. Mimo, iż 

odszedł daleko, mimo, że stracił zabraną część majątku, to jednak on jest pozytywnym bohaterem 
tej przypowieści Pana Jezusa. Możemy więc powiedzieć, że Pan Jezus mówi przypowieść o sobie. 
To On jest Synem Bożym, który udał się w daleką krainę pomiędzy ludzi, którzy byli głęboko zanu-
rzeni w grzechu zarówno niesprawiedliwości, jak i rozwiązłości. I faktycznie żyjąc pośród nas 
wszystko stracił. Przez całe życie w dalekiej krainie, czyli na ziemi, nie wzbogacił się, a raczej ciągle 
tracił i rozdawał to co miał. Na koniec nie miał już nic. Na krzyżu nie miał żadnego ubrania i żebrał 
o łyk napoju słowem pragnę J 19, 28.  

Wielu natomiast było takich, którzy patrząc na ten Jezusowy powrót do Ojca, którego do-
konał przez Krzyż zachowało wyniosłą postawę starszego syna. Nie chcieli przyjąć zaproszenia Je-
zusa i nie przyjęli zaproszenia Ojca na ucztę przygotowaną z racji Jego powrotu. Woleli pozostać 
przy swoim zdaniu. Powiedzieli Panu Bogu, że oni wiedzą lepiej. Jezusa odrzucili w imię wierności 
prawu przymierza. Nie chcieli wejść w Nowe Przymierze, które On zawarł przez ofiarę z siebie. 
Chcieli trwać przy starym i po swojemu je interpretować.  

Jakie życzenia wielkanocne można złożyć, gdy patrzy się na Zmartwychwstanie Pana Jezusa 
przez pryzmat Jego przypowieści o Marnotrawnym Synu. Najważniejsze jest chyba to, aby nic i ni-
kogo pochopnie nie osądzać. Natomiast z otwartym sercem szukać i przyjmować każdego, kto 
przychodzi. I wierzyć w niego. A Jezus jako Syn Marnotrawny naprawdę może poprowadzić do Oj-
ca nas synów marnotrawnych.  



Ogłoszenia duszpasterskie na Niedzielę Zmartwychwstania, 04.04.2021 
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do dobrego przeżycia liturgii wiel-

kiego tygodnia: służbie liturgicznej, oazie i scholi, panu organiście, siostrze zakrystiance, siostrom 
katechetkom i wszystkim siostrom, osobom podejmującym czuwanie w Ciemnicy i Grobie Pań-
skim, noszącym baldachim i feretrony. Wszystkim za wszystko Bóg zapłać!  

Jutro drugi dzień Wielkanocy. Msze Święte według porządku niedzielnego. W tym dniu 
szczególnie pamiętamy o Uniwersytecie Papieskim Jana Pawła II w Krakowie. Będziemy słuchać 
rozważania przygotowanego przez ks. Rektora, a ofiara z tacy w dniu jutrzejszym będzie przezna-
czona na potrzeby Uniwersytetu.  

Stowarzyszenie Krwi Chrystusa zaprasza na adorację i spotkanie w czwartek o 16.00.  
Z racji Oktawy Wielkanocy w najbliższy piątek nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokar-

mów mięsnych.  
Za tydzień Niedziela Miłosierdzia Bożego. Na Mszy Świętej o 8.00 spotkanie Wspólnoty Ży-

wego Różańca.  
Planujemy bierzmowanie młodzieży naszej parafii z klas ósmych w środę, 28 kwietnia. 

Ostateczne przygotowanie do przyjęcia tego sakramentu będzie w niedzielę, poniedziałek i wto-
rek 25-27 kwietnia. 

Ewangelia na dziś i na cały tydzień 
Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jeszcze było ciemno, Maria 
Magdalena udała się do grobu i zobaczyła kamień odsunięty od grobu. Pobiegła 
więc i przybyła do Szymona Piotra i do drugiego ucznia, którego Jezus kochał, 
i rzekła do nich: Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go położono. Wyszedł 
więc Piotr i ów drugi uczeń i szli do grobu. Biegli oni obydwaj razem, lecz ów dru-
gi uczeń wyprzedził Piotra i przybył pierwszy do grobu. A kiedy się nachylił, zoba-
czył leżące płótna, jednakże nie wszedł do środka. Nadszedł potem także Szymon 
Piotr, idący za nim. Wszedł on do wnętrza grobu i ujrzał leżące płótna oraz chus-
tę, która była na Jego głowie, leżącą nie razem z płótnami, ale oddzielnie zwinię-
tą na jednym miejscu. Wtedy wszedł do wnętrza także i ów drugi uczeń, który przybył pierwszy do 
grobu. Ujrzał i uwierzył. Dotąd bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma, które mówi, że On ma po-
wstać z martwych. (J 20,1-9) 
 Dlaczego Jan nie wszedł do grobu przed Piotrem, choć przybiegł wcześniej niż Piotr? Dla-
czego Ewangelia pisze o takim szczególe? Wydaje się, że Jan przybiegł wcześniej, bo był znacznie 
młodszy i sprawniejszy fizycznie niż Piotr. Ale nie wszedł, bo to jednak Piotr miał autorytet, aby 
stwierdzić, co zastali. Piotr już w tym momencie okazuje się pierwszym papieżem.     Ks. Jerzy Czerwień 

Msze Święte w niedziele: 6.30 / 8.00 / 9.30 / 11.00 / 12.30 / 16.00 / 17.30 / 19.00 
Msze Święte w dni powszednie: 6.00 / 6.30 / 7.00 / 7.30* / 8.00 / 11.00 / 18.00 (* nie ma Mszy o 7.30 w środy i pierwsze piątki) 
Spowiedź (w kaplicy pojednania): w niedziele kwadrans przed każdą Mszą Świętą / w dni powszednie: 6.00-8.30; 16.30-18.00. 
Kancelaria parafialna 
Dyżur księdza:         Dyżur siostry: 
poniedziałek – wtorek  16.30-17.45    poniedziałek  nieczynne 
środa – piątek 10.00-10.45 16.30-17.45    wtorek – piątek 09.00-11.00 16.00-18.00 
sobota   10.00-10.45      sobota   09.00-11.00 
W pierwsze piątki miesiąca i święta kancelaria nieczynna 
Dane kontaktowe 
ul. Obrońców Krzyża 1, 31-831 Kraków, kontakt.arkapana@gmail.com; www.arkapana.pl 
Telefon do kancelarii: 12 644 06 24; Telefon do zakrystii: 12 649 52 25; Telefon do księdza dyżurnego: 791 164 081 
Ks. Jerzy Czerwień  12 68 08 204  Ks. Józef Zieliński  12 68 08 205  Ks. Krzysztof Biros 12 68 08 206 
Ks. Rafał Starzak  12 68 08 207  Ks. Władysław Kądziołka 12 68 08 208   Ks. J. Mieczkowski 12 68 08 210 
Ks. Adam Trzaska  12 68 08 212  Ks. Michał Kania  12 68 08 213  Ks. Bogdan Mosur 12 68 08 215 
Ks. Andrzej Małysa  12 68 08 217 
Numer rachunku bankowego parafii: 37 1020 2906 0000 1202 0086 9321  

Opowieść Marii Magdaleny. Rozważanie wielkanocne. Wielkie Noce. Dlaczego Wielkanoc wypada w różnych 
dniach? (Nie)zwyczajne Wielkanoce. O ludowych zwyczajach związanych z Wielkanocą - nie tylko o „dyngusie”.  


